
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  26  del  08-03-2019

Oggetto: RETTIFICA TABELLE ALLEGATE ALLA DELIBERAZIONE N. 15 DEL
22/02/2019 DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di marzo alle ore 09:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.6 del D. L. 28.02.83, n.55, convertito, con modificazioni, nella Legge 26.04.83,
n.131, con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda
individuale, prima dell’approvazione del bilancio, una serie di adempimenti al fine di:

Individuare i servizi che rientrano nella normativa;
Definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
Determinare le tariffe e le contribuzioni;

VISTO l’art.172, comma 1, lettera e), del TU 18.08.2000, n.267;

DATO ATTO altresì che per effetto del combinato disposto degli artt. 42, comma 2, lett. f) e
48 del TU 18.08.2000, n.267 e s.m.i.  la determinazione delle tariffe e delle contribuzioni è
riservata alla competenza della Giunta Comunale;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2019 avente ad oggetto
“Individuazione dei servizi a domanda individuale per l’anno 2019”;

RAVVISATA la necessità di rettificare la tabella riportante le tariffe per la mensa
interscolastica valide dal 01/01/2019 al 31/12/2019, in quanto, per errori materiali di
trascrizione, sono state riportate le vecchie tariffe e non quelle successivamente approvate con
delibera di Giunta n. 10 del 03/01/2017;

VISTO l’art.243, del TUEL 28.08.2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

DI RETTIFICARE la tabella del servizio n. 1 – MENSA INTERSCOLASTICA della1)
deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 22.02.2019 riportando le tariffe corrette
approvate con delibera di giunta n. 10 del 03/01/2017;

DI PRECISARE che le tariffe corrette, avente effetto dal 01/01/2019 al 31/12/2019,2)
sono quelle di seguito riportate:

N: d’ordine Descrizione Tariffa/contribuzione
1 Retta giornaliera mensa alunni scuola materna € 4,00
2 Retta giornaliera mensa alunni scuola elementare € 4,00
3 Retta giornaliera mensa insegnanti o altro personale non

tenuto alla vigilanza
€ 4,00

4 3° figlio frequentante anch’esso la scuola materna € 2,00
5 3° figlio frequentante anch’esso la scuola elementare € 2,25

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



Essendo quindi equiparate a quelle applicate fino al 31/12/2018, come approvate con
delibera di Giunta n. 10 del 03/01/2017 e di seguito riportate:

N:
d’ordine

Descrizione Tariffa/contribuzion
e

1 Retta giornaliera mensa alunni scuola materna € 4,00
2 Retta giornaliera mensa alunni scuola elementare € 4,00
3 Retta giornaliera mensa insegnanti o altro personale

non tenuto alla vigilanza
€ 4,00

4 3° figlio frequentante anch’esso la scuola materna € 2,00
5 3° figlio frequentante anch’esso la scuola elementare € 2,25

Si conferma che le suddette quote saranno pari a zero (0) per il terzo figlio.

3) DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.
Muccia, 08-03-2019

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.
Muccia, 08-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

(Mario Baroni)



**************************************************************************

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 13-03-2019   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-03-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

